平成２０年１１月４日

各      位

会 社 名  日本精機株式会社

代表者名  代表取締役社長 永井 正二

（コード番号７２８７ 東証第２部）

問合せ先  経営管理本部経理部ｼﾆｱ･ﾏﾈｼﾞｬｰ

佐藤 一彦

（TEL．0258－24－3311）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 5 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正(平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想            (Ａ) 96,000 7,200 7,500 4,200

今 回 修 正 予 想            (Ｂ) 91,800 8,000 10,300 5,850

増  減  額          (Ｂ－Ａ) △4,200 800 2,800 1,650

増 減 率            (％) △4.4 11.1 37.3 39.3

(ご参考)

前期実績(平成 20 年 3 月期中間)
98,713 10,280 10,145 5,797

２．修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績は、 自動車市場の低迷等の影響で売上高は未達でしたが、営業外収益において

期初における為替差益の計上等により、経常利益、四半期純利益が予想数値より増加する見込みであります。

 通期業績予想につきましては、経済の先行き不透明感もあり、また、変動幅が非常に大きいため、平成 20 年 5 月

15 日に公表した数値を変更しないことといたしました。なお、今後、業績の推移を見極めて、必要に応じて業績予想

の見直しを行う予定であります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでお

ります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上